[image: image1.png]

[image: image1.png]

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

  SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

    COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB Nº  021/99  de 29 de Junho de 1999.
Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ações de Imunização.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO:

I – A necessidade de implementação das ações de imunizações;

II – A realização das campanhas de vacinação;

III- A manutenção da erradicação da poliomielite;

IV - O controle do sarampo e tétano neonatal.

                       RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Plano das ações de Imunização para o Ano de 1999 no Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dejair José Pereira

           Júlio Strubing Muller Neto

Presidente COSENS/MT

Secretário de Estado da Saúde/MT

[image: image2.wmf][image: image2.wmf]
F:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 99\RESCIB02199.doc          (Resolução com anexo)
Página 1 de 3

_958575928